

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

		大	中	小	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益			1,614,400	1,769,000	△154,600
		寄附金収益			3,159,556	22,605,688	△19,446,132
		経常経費補助金収益			45,295,252	41,165,528	4,129,724
		受託金収益			94,136,693	80,531,080	13,605,613
		事業収益			22,804,187	19,121,374	3,682,813
		介護保険事業収益			750,211,005	758,315,848	△8,104,843
		就労支援事業収益			6,588,486	5,050,287	1,538,199
		障害福祉サービス等事業収益			29,341,016	32,372,144	△3,031,128
		医療事業収益			6,222,518	6,497,988	△275,470
		サービス活動収益計(1)				959,373,113	967,428,937
	費用	人件費			682,682,450	683,413,651	△731,201
		事業費			182,777,798	165,594,851	17,182,947
		事務費			49,815,479	50,283,819	△468,340
		就労支援事業費用			6,681,201	5,778,677	902,524
		利用者負担軽減額			405,165	496,855	△91,690
		助成金費用			1,385,915	1,330,973	54,942
基金組入額				41,500,000	13,000,000	28,500,000	
減価償却費				36,670,261	36,375,812	294,449	
国庫補助金等特別積立金取崩額				△20,442,351	△20,789,888	347,537	
徴収不能額				40,615	0	40,615	
サービス活動費用計(2)				981,516,533	935,484,750	46,031,783	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)				△22,143,420	31,944,187	△54,087,607	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益			9,103	10,422	△1,319
		その他のサービス活動外収益			8,771,956	3,204,673	5,567,283
		サービス活動外収益計(4)				8,781,059	3,215,095
	費用	その他のサービス活動外費用			87,709	79,250	8,459
		サービス活動外費用計(5)				87,709	79,250
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)				8,693,350	3,135,845	5,557,505	
経常増減差額(7)=(3)+(6)				△13,450,070	35,080,032	△48,530,102	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			0	3,169,000	△3,169,000
		特別収益計(8)				0	3,169,000
	費用	固定資産売却損・処分損			5	5	0
		国庫補助金等特別積立金積立額			0	3,169,000	△3,169,000
		特別費用計(9)				5	3,169,005
特別増減差額(10)=(8)-(9)				△5	△5	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				△13,450,075	35,080,027	△48,530,102	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				524,193,543	488,433,516	35,760,027
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				510,743,468	523,513,543	△12,770,075
	基本金取崩額(14)				0	0	0
	基金取崩額(15)				7,000,000	0	7,000,000
	その他の積立金取崩額(16)				4,000,000	680,000	3,320,000
	その他の積立金積立額(17)				0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)				521,743,468	524,193,543	△2,450,075